



GARA N. 44/2017: Lavori di realizzazione di una pista ciclabile lungo Via Altinia tra Favaro e Dese. C.I. 10104 – CIG715594047F/CUPF71B16000020009

QUESITI

DOMANDA 1

CON RIFERIMENTO AI CRITERI A1 (SUBCRITERI 1.1 E 1.2) SI RICHIEDE SE È POSSIBILE ALLEGARE (AI PREVISTI FOGLI A4) SCHEDE TECNICHE / ELABORATI GRAFICI.

RISPOSTA 1

NO, IL DOCUMENTO DA ALLEGARE E' SOLO UNA RELAZIONE TECNICA (MAX 4 FOGLI A4).

DOMANDA 2

IN RIFERIMENTO ALLA CAUZIONE PROVVISORIA RICHiesta PER LA GARA IN OGGETTO SI CHIEDE CORTESEMENTE IL SEGUENTE CHIARIMENTO:

AL PUNTO 11.3.3 È PREVISTA L'AUTENTICA DELLA FIRMA DAVANTI AD UN NOTAIO, MENTRE AL PUNTO 11.5 VENGONO RIPORTATE LE INDICAZIONI PER LA PRESENTAZIONE DI POLIZZA CON FIRMA DIGITALE.

L'AUTENTICA NOTARILE DELLA FIRMA È QUINDI PREVISTA SOLO SE SI PRESENTA LA POLIZZA IN ORIGINALE E NON CI SONO PROBLEMI IN CASO DI CAUZIONE CON FIRMA DIGITALE?

RISPOSTA 2

L'AUTENTICA DELLA FIRMA DA PARTE DEL NOTAIO E' NECESSARIA ANCHE IN CASO DI POLIZZA FIRMATA DIGITALMENTE

DOMANDA 3

PER LA COMPILAZIONE DELL'OFFERTA ECONOMICA VA UTILIZZATA LA LISTA DELLE CATEGORIE DI LAVORAZIONI E FORNITURE PREVISTE PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI. A PAG. 28 DEL DISCIPLINARE È SPECIFICATO CHE LA LISTA È DISPONIBILE IN FORMATO CARTACEO. SI CHIEDE SE VA UTILIZZATA LA LISTA PRESENTE FRA GLI ELABORATI SUL PORTALE O VA RITIRATA LISTA CARTACEA PRESSO I VS. UFFICI.

RISPOSTA 3

VA UTILIZZATA LA LISTA PUBBLICATA SUL NOSTRO SITO.

DOMANDA 4

A SEGUITO PUBBLICAZIONE AVVISO DI RETTIFICA E PROROGA TERMINI SI CHIEDE CORTESEMENTE SE L'APPENDICE ALLA POLIZZA CHE VERRÀ EMESSA NECESSITA ANCH'ESSA DELL'AUTENTICA NOTARILE FERMO RESTANDO IL FATTO CHE LA POLIZZA PROVVISORIA GIÀ EMESSA È CON AUTENTICA NOTARILE .

RISPOSTA 4

SE LA POLIZZA E' GIA' STATA EMESSA ED E' STATA AUTENTICATA LA RELATIVA FIRMA, NON E' NECESSARIO AUTENTICARE ANCHE L'APPENDICE PURCHE' SIA FIRMATA DALLO STESSO SOGGETTO.

DOMANDA 5

SI CHIEDE CORTESEMENTE A QUALE LISTA SI RIFERISCA CODESTO ENTE A PAG. 10 DEL DISCIPLINARE DI GARA ART. 7.6 (ALLA LISTA DELLE CATEGORIE DELL'OFFERTA TECNICA?)

RISPOSTA 5

CI SI RIFERISCE ALLA LISTA DELLE CATEGORIE DI LAVORAZIONI E FORNITURE PREVISTE PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI DI CUI AL PUNTO 18.2 DEL DISCIPLINARE DI GARA (PAG. 28) E PUBBLICATA SUL NOSTRO SITO CON IL LINK "LISTA DELLE LAVORAZIONI E FONITURE PREVISTE PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI PDF".



DOMANDA 6

NEL CASO IN CUI L'OPERATORE NON ABBAIA SOA PER LE CATEGORIE OG 10, OS10 ED OS24 MA PER LE SOLE OG 3 E OG 6 È POSSIBILE PRESENTARE SEMPLICEMENTE UN'AUTOCERTIFICAZIONE DI AVER ESEGUITO LAVORI ANALOGHI PER IMPORTO PARI A QUELLO DEI LAVORI CHE SI INTENDONO ESEGUIRE?

RISPOSTA 6

PER ESSERE AMESSO ALLA GARA E' SUFFICIENTE IL POSSESSO DELLA SOA CON CATEGORIA OG3, CLASSIFICA III.

LE ALTRE CATEGORIE SONO STATE INDICATE SOLO AI FINI DI UN EVENTUALE E SUCCESSIVO SUBAPPALTO.

DOMANDA 7

VISIONANDO LA LISTA DELLE CATEGORIE PRESENTE TRA GLI ELABORATI PROGETTUALI (ED IPOTIZZANDO CHE QUELLA CHE CI CONSEGNERETE ALL'ATTO DEL SOPRALLUOGO SIA LA MEDESIMA) CON LA PRESENTE CHIEDIAMO DOVE INSERIRE I NUOVI PREZZI DELLE VARIANTI (È POSSIBILE FARE UN ALLEGATO) E COME MODIFICARE LE QUANTITÀ DI PROGETTO (SI CANCELLA BASE GARA E VA SOTTOSCRITTA OGNI CANCELLAZIONE?).

RISPOSTA 7

AL MOMENTO DEL SOPRALLUOGO NON E' PREVISTA LA CONSEGNA DI ALCUNA LISTA IN QUANTO DEVE ESSERE UTILIZZATA ESCLUSIVAMENTE QUELLA PUBBLICATA SUL SITO COME PRECISATO AL QUESITO N° 5.

NELLA LISTA DELLE CATEGORIE DI LAVORAZIONI E FORNITURE DI CUI AL PUNTO 18.2 DEL DISCIPLINARE DI GARA, IL CONCORRENTE, QUALORA RILEVI LA NECESSITA' DI INTEGRAZIONI, AUMENTI O RIDUZIONI DELLE QUANTITÀ, RIPORTA LE QUANTITÀ MODIFICATE E INSERISCE LE VOCI E LE RELATIVE QUANTITÀ CHE RITIENE MANCANTI; LE VARIAZIONI VANNO ANNOTATE CORREGGENDO LE QUANTITÀ DA MODIFICARE E INSERENDO LE VOCI E LE RELATIVE QUANTITÀ CHE IL CONCORRENTE RITIENE MANCANTI. SI TRATTA PRESUMIBILMENTE DI UNA IPOTESI RESIDUALE E CHE NON RICHIEDE ALLEGATI.

NON E' INVECE CHIARO COSA SI INTENDA NEL QUESITO CON IL RIFERIMENTO A NUOVI PREZZI. QUALORA IL QUESITO FACCI RIFERIMENTO ALLE PROPOSTE MIGLIORATIVE OFFERTE DAL CONCORRENTE, QUESTE SONO A TOTALE CARICO DELLO STESSO E SONO DA INTENDERSI COMPRESSE NELL'OFFERTA ECONOMICA FORMULATA DAL CONCORRENTE.

DOMANDA 8

IN MERITO AI PUNTI 17-A1-1.1 E 1.2 PER I QUALI VIENE RICHIESTA COME DOCUMENTAZIONE UNA RELAZIONE TECNICA (MAX 4 FOGLI A4) PER CIASCUN PUNTO, EVENTUALI ELABORATI GRAFICI DEVONO ESSERE INSERITI ALL'INTERNO DELLE STESSE (NEI 4 FOGLI A4) OPPURE POSSONO ESSERE ALLEGATI IN AGGIUNTA CON FORMATI DIVERSI DALL' A4?

RISPOSTA 8

NO, IL DOCUMENTO DA ALLEGARE E' SOLO UNA RELAZIONE TECNICA (MAX 4 FOGLI A4).

DOMANDA 9

NELL'AVVISO DI RETTIFICA DEL 21/09/2017 RIF.TO AL CRITERIO A3 A PAG. 2 SI LEGGE "RELAZIONE TECNICA (MAX 2 FOGLI A3), A PAG. 7 SI LEGGE "...OPPORTUNAMENTE DOCUMENTATE DA CERTIFICAZIONI RILASCIATE DA LABORATORI ACCREDITATI E/O SCHEDE TECNICHE DETTAGLIATE..." "DETTI ELABORATI DOVRANNO ESSERE ESAUSTIVI NEL DESCRIVERE LA SOLUZIONE E GLI ELEMENTI MIGLIORATIVI PROPOSTI E NON DOVRANNO SUPERARE IL NUMERO DI FOGLI PRESCRITTI".

SI CHIEDE CORTESEMENTE DI SPECIFICARE SE LE CERTIFICAZIONI E/O SCHEDE TECNICHE DA INSERIRE PER DOCUMENTARE LA QUALITÀ DEI



MATERIALI, POSSANO ESSERE ALLEGATI AI 2 FOGLI A3 SENZA CHE QUESTO SIA MOTIVO DI ESCLUSIONE O MANCATA VALUTAZIONE DEL CRITERIO.

RISPOSTA 9

SI CONFERMA CHE LE CERTIFICAZIONI E/O SCHEDE TECNICHE CHE DOCUMENTANO LA QUALITA' DEI MATERIALI POSSONO ESSERE AGGIUNTE AI 2 FOGLI FORMATO A3.

DOMANDA 10

LE COPERTINE ED INDICI DI OGNI FASCICOLO SONO RICOMPRESI NEL NUMERO DI FOGLI STABILITO NEL DISCIPLINARE, ANCHE PER I DOCUMENTI FORMATO A3?

- SONO PREVISTI UN NUMERO PRECISO DI RIGHE PER PAGINA E UN CARATTERE?

RISPOSTA 10

- LE COPERTINE E GLI INDICI NON SONO RICOMPRESI NEL NUMERO DI FOGLI STABILITO NEL DISCIPLINARE.
- NON SONO PREVISTI UN NUMERO PRECISO DI RIGHE E UN CARATTERE.

DOMANDA 11

- È POSSIBILE AGGIUNGERE SCHEDE TECNICHE ESPLICATIVE OLTRE AL NUMERO DI FOGLI STABILITO NEL DISCIPLINARE AL FINE DI OTTEMPERARE A QUANTO RICHiesto "QUALITÀ DEI MATERIALI E LE CARATTERISTICHE FUNZIONALI ED ESTETICHE DEGLI ELEMENTI OFFERTI, OPPORTUNAMENTE DOCUMENTATE DA CERTIFICAZIONI RILASCIATE DA LABORATORI ACCREDITATI E/O SCHEDE TECNICHE DETTAGLIATE, E L'INDICAZIONE DEGLI AMBITI IN CUI DEVONO ESSERE IMPIEGATI TALI MATERIALI/ELEMENTI" (ART. 20.3.3 DEL DISCIPLINARE PAG. 33).

RISPOSTA 11

VEDI RISPOSTA AL QUESITO N. 9

DOMANDA 12

NON CI RISULTA CHIARO LA MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DEL CRITERIO A3:

1. I TEMPI DI MANUTENZIONE VANNO ANCORA INDICATI E QUINDI VALE ANCORA LA QUANTIFICAZIONE DEL PUNTEGGIO IN BASE AL PERIODO OFFERTO SUPPORTATO DAI CONTEGGI SUI COSTI DI MANUTENZIONE O SONO DA PRESENTARE SOLO LE PROPOSTE PER LA RIDUZIONE DEI COSTI DI MANUTENZIONE?

2. SE TALE PROPOSTA/CRITERIO NON VA PIÙ INSERITA NELLA BUSTA D FA PARTE DEI DOCUMENTI DELLA BUSTA B?

RISPOSTA 12

IL CRITERIO A3 "RIDUZIONE DEI COSTI DI MANUTENZIONE AD OPERA ULTIMATA" VA INSERITO NELLA "BUSTA B-OFFERTA TECNICA".

IL CONCORRENTE DOVRA' PRECISARE QUANTO SEGUE:

- SULLA BASE DEL PROGRAMMA DI MANUTENZIONE PREVISTO IN PROGETTO (SOTTO PROGRAMMA DEI CONTROLLI E SOTTOPROGRAMMA DEGLI INTERVENTI), IL CANDI DATO POTRÀ PROPORRE MIGLIORIE TECNICHE E TECNOLOGICHE FINALIZZATE A RIDURRE I COSTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DELL'OPERA IN OGGETTO.

DOCUMENTO RICHiesto: RELAZIONE TECNICA (MAX 2 FOGLI A3)."

LA COMMISSIONE VALUTERA' TALE CRITERIO NEL MODO SEGUENTE:

- VERRÀ RITENUTA PIÙ SIGNIFICATIVA L'OFFERTA CHE GARANTIRÀ MIGLIORIE TECNICHE E TECNOLOGICHE CHE LA COMMISSIONE RITERRÀ EFFICACI A RIDURRE I COSTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DELL'OPERA IN OGGETTO. NEL DOCUMENTO RICHiesto DOVRANNO ESSERE INDICATI CHIARAMENTE GLI ELEMENTI, E LE LORO DIMENSIONI, CHE SI PROPONE DI MIGLIORARE PER GARANTIRE LA DIMINUZIONE DEI COSTI DI MANUTENZIONE.



PER LA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE SARANNO IN PARTICOLARE VALUTATI GLI ELEMENTI GIUDICATI EFFETTIVAMENTE MIGLIORATIVI PER RIDURRE I COSTI DI MANUTENZIONE DELL'OPERA PUBBLICA E LO SVILUPPO DELLE SOLUZIONI MIGLIORATIVE PROPOSTE.

DOMANDA 13

IN RIFERIMENTO AL CONTENUTO DELLA BUSTA D -OFFERTA TEMPO SI CHIEDE DI SAPERE SE ALL'INTERNO DELLA STESSA È NECESSARIO INSERIRE OLTRE AL CRONOPROGRAMMA DELLE LAVORAZIONI ANCHE UNA DICHIARAZIONE INDICANTE I TEMPI DI ESECUZIONE OFFERTI .

QUALORA FOSSE SUFFICIENTE LA PRESENTAZIONE DEL SOLO CRONOPROGRAMMA SI CHIEDE ALTRESÌ SE LO STESSO DEBBA ESSERE PRESENTATO IN BOLLO.

RISPOSTA 13

COME PRECISATO AL PUNTO 19.1 DELL'AVVISO DI RETTIFICA AL PUNTO A4 E' PRECISATO CHE IL DOCUMENTO RICHIESTO E' UN CRONOPROGRAMMA DELLE LAVORAZIONI, CHE EVIDENZI I TEMPI PROGRESSIVI DI DURATA DEL CANTIERE, INDICANDO CHIARAMENTE IL NUMERO DI GIORNI NATURALI E CONSECUTIVI PREVISTI PER L'ULTIMAZIONE DEI LAVORI (MAX 3 FOGLI A3)"

COME PRECISATO AL PUNTO 19.1 L'OFFERTA TEMPO DEVE ESSERE IN BOLLO.